
Ausrichter :  GV Stade
Stade, den  13. Oktober 1990

R o m m é
&

S k a t

Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

5.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft

Ergebnisse :

Abt.  S k a t  und  R o m m é



Platz Verein

1. GFC Hannover

2. GV Uelzen

3. GV Hannover

4. AGV Hildesheim

5. GV Hameln

6. GV Goslar

7. GV Bremervörde

8. GV Lüneburg

9. GV Salzgitter

10. GV Celle

11. GV Stade

Stade, 13. Oktober 1990

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

2.219

2.304

2.108

Gesamt

2.345

2.358

2.618

2.646

2.889

3.098

2.468

2.490



1.Pl. GFC Hannover 2.Pl. GV Uelzen
Danne, Günter 625 Joost, Micheal 585

Jzyc, Wojciech 587 Bührla, Jürgen 551

Filipiak, Thadauz 535 Mühlenfeld, Helmut 328

Damberg, Ulrich 361 Kaminski, Walter 755

2108 2219

3.Pl. GV Hannover 4.Pl. AGV Hildesheim
Akmann, Ingeborg 476 Holz, Meta 627

Pukall, Monika 669 Pasemann, Ingeborg 474

Sommermeyer, Anette 563 Hielscher, Elfriede 587

Brandt, Angelika 596 Weier, Manfred 657

2304 2345

5.Pl. GV Hameln 6.Pl. GV Goslar
Hielscher, Regina 454 Ehrecke, Ernst 540

Bartelt, Dieter 798 Anders, Roland 675

Leicht, Friedrich 551 Anders, Valerie 764

Reinert, Gerda 555 Möller, Micheal 489

2358 2468

7.Pl. GV Bremervörde 8.Pl. GV Lüneburg
Steffens, Uwe 807 Burmester, Dirk 464

Kück, Irmtraud 449 Worseck, Alfred 763

Ney, Holger 626 Gladasch, Herbert 543

Ehlers, Marlies 608 Milbradt, Magdalene 848

2490 2618

9.Pl. GV Salzgitter 10.Pl. GV Celle
Heldt, Werner 760 Hinterhür, Günter 644

Lang, Karl 806 Schulz, Helmut 850

Buschkönig, Helmut 416 Schulz, Gerhard 584

Lang, Olga 664 Ohlendorf, Dirk 811

2646 2889

11.Pl. GV Stade
Loßnitzer, Ute 641

Hagenach, Meta 641

Harms, Gerhard 931

Künzenbach, Karl.Heinz 885

3098

Stade, 13. Oktober 1990

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein Gesamt

1. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 328
2. Damberg, Ulrich GFC Hannover 361
3. Buschkönig, Helmut GV Salzgitter 416
4. Kück, Irmtraud GV Bremervörde 449
5. Hielscher, Regina GV Hameln 454
6. Burmester, Dirk GV Lüneburg 464
7. Pasemann, Ingeborg AGV Hildesheim 474
8. Akmann, Ingeborg GV Hannover 476
9. Möller, Micheal GV Goslar 489

10. Filipiak, Thadauz GFC Hannover 535
11. Ehrecke, Ernst GV Goslar 540
12. Gladasch, Herbert GV Lüneburg 543
13. Leicht, Friedrich GV Hameln 551
14. Bührla, Jürgen GV Uelzen 551
15. Reinert, Gerda GV Hameln 555
16. Sommermeyer, Anette GV Hannover 563
17. Schulz, Gerhard GV Celle 584
18. Joost, Micheal GV Uelzen 585
19. Jzyc, Wojciech GFC Hannover 587
20. Hielscher, Elfriede AGV Hildesheim 587
21. Brandt, Angelika GV Hannover 596
22. Ehlers, Marlies GV Bremervörde 608
23. Danne, Günter GFC Hannover 625
24. Ney, Holger GV Bremervörde 626
25. Holz, Meta AGV Hildesheim 627
26. Loßnitzer, Ute GV Stade 641
27. Hagenach, Meta GV Stade 641
28. Hinterhür, Günter GV Celle 644
29. Weier, Manfred AGV Hildesheim 657
30. Lang, Olga GV Salzgitter 664
31. Pukall, Monika GV Hannover 669
32. Anders, Roland GV Goslar 675
33. Kaminski, Walter GV Uelzen 755
34. Heldt, Werner GV Salzgitter 760
35. Worseck, Alfred GV Lüneburg 763
36. Anders, Valerie GV Goslar 764
37. Bartelt, Dieter GV Hameln 798
38. Lang, Karl GV Salzgitter 806
39. Steffens, Uwe GV Bremervörde 807
40. Ohlendorf, Dirk GV Celle 811
41. Milbradt, Magdalene GV Lüneburg 848
42. Schulz, Helmut GV Celle 850
43. Künzenbach, Karl.Heinz GV Stade 885
44. Harms, Gerhard GV Stade 931

Stade, 13. Oktober 1990

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. GV Stade

3. GV Uelzen

4. GV Hameln

1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. GV Stade
Holz, Hermann 1895 Kranz, Karl-Heinz 1430
Groß, Helmut 1187 Kühlke, Otto 1473
Schierholz, Doris 1173 Biel, Reinhard 1155
Hielscher, Dieter 1467 Schwarz, Arvid 1456

5722 5514

3.Pl. GV Uelzen 4.Pl. GV Hameln
Arlt, Wolfgang 1377 Habenicht, Wilhelm 1218
Lippert, Otto 1164 Breikopf, Bernhard 496
Kaminski, Armin 1297 Reinert, Hans-Dieter 1735
Raabe, Manfred 899 Ritter, Lothar 834

4737 4283

Platz Name Verein

1. Holz, Hermann AGV Hildesheim
2. Reinert, Hans-Dieter GV Hameln
3. Kühlke, Otto GV Stade
4. Hielscher, Dieter AGV Hildesheim
5. Schwarz, Arvid GV Stade
6. Kranz, Karl-Heinz GV Stade
7. Arlt, Wolfgang GV Uelzen
8. Kaminski, Armin GV Uelzen
9. Habenicht, Wilhelm GV Hameln

10. Groß, Helmut AGV Hildesheim
11. Schierholz, Doris AGV Hildesheim
12. Lippert, Otto GV Uelzen
13. Biel, Reinhard GV Stade
14. Raabe, Manfred GV Uelzen 899
15. Ritter, Lothar GV Hameln 834
16. Breikopf, Bernhard GV Hameln 496

Stade, 13. Oktober 1990

1.164
1.155

1.297
1.218
1.187
1.173

1.467
1.456
1.430
1.377

M a n n s c h a f t  :  Skat

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat

4.283

5.722

5.514

1.735
1.473

Gesamt

Gesamt

1.895

E i n z e l  :  Skat

4.737


